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RGF – ANEXO 2 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "b")

DÍVIDA CONSOLIDADA
SALDO DO
EXERCÍCIO
ANTERIOR

SALDO DO EXERCÍCIO
DE 2013

Até o Mês

R$ 1,00

DÍVIDA CONSOLIDADA - DC (I) 749.034,11 681.764,11
Dívida Mobiliária 0,00 0,00

Dívida Contratual 749.034,11 681.764,11

   Interna 749.034,11 681.764,11

   Externa 0,00 0,00

Precatórios Posteriores a 05/05/2000 (Inclusive) - Vencidos e não Pagos 0,00 0,00

Outras Dívidas 0,00 0,00

DEDUÇÕES (II) 751.343,41 1.462.609,23
Disponibilidade de Caixa Bruta 588.238,29 1.633.161,95

Demais Haveres Financeiros 479.693,44 479.698,78

(-) Restos a Pagar Processados (Exceto Precatórios) 316.588,32 650.251,50

DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (DCL) (III) = (I - II)

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL

% da DC sobre a RCL [(I) / RCL]

% da DCL sobre a RCL [(III) / RCL]

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO 
FEDERAL - 120%

LIMITE DE ALERTA (inciso III do § 1º do art. 59 da LRF) 
- 108%

-2.309,30

8.393.035,16

8,92%

-0,03%

10.071.642,19

9.064.477,97

8.101.338,80

8,42%

-9,64%

9.721.606,56

8.749.445,90

-780.845,12

DETALHAMENTO DA DÍVIDA CONTRATUAL

SALDO DO
EXERCÍCIO
ANTERIOR

SALDO DO EXERCÍCIO
DE 2013

Até o Mês

DÍVIDA CONTRATUAL (IV = V + VI + VII + VIII) 749.034,11 681.764,11

DÍVIDA DE PPP (V) 0,00 0,00

PARCELAMENTO DE DÍVIDAS (VI) 45.153,20 45.153,20

   De Tributos 0,00 0,00

   De Contribuições Sociais 45.153,20 45.153,20

      Previdenciárias 45.153,20 45.153,20

      Demais Contribuições Sociais 0,00 0,00

   Do FGTS 0,00 0,00

   Com Instituição Não Financeira 0,00 0,00

DÍVIDA COM INSTITUIÇÃO FINANCEIRA (VII) 617.675,55 555.550,97

   Interna 617.675,55 555.550,97

   Externa 0,00 0,00

DEMAIS DÍVIDAS CONTRATUAIS (VIII) 86.205,36 81.059,94

OUTROS VALORES NÃO INTEGRANTES DA DC
SALDO DO
EXERCÍCIO
ANTERIOR

SALDO DO EXERCÍCIO
DE 2013

Até o Mês

PRECATÓRIOS ANTERIORES A 05/05/2000 0,00 0,00

INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA 0,00 0,00

DEPÓSITOS 0,00 64.703,11

RP NÃO-PROCESSADOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 199.194,85 2.486.145,82

ANTECIPAÇÕES DE RECEITA ORÇAMENTÁRIA - ARO 0,00 0,00

DÍVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA

REGIME PREVIDENCIÁRIO

SALDO DO
EXERCÍCIO
ANTERIOR

SALDO DO EXERCÍCIO
DE 2013

Até o Mês

DÍVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA (IV) 0,00 0,00
    Passivo Atuarial 0,00 0,00
    Outras Dívidas - Inclusive precatórios vencidos e não pagos 0,00 0,00
DEDUÇÕES (V) 0,00 0,00
    Disponibilidade de Caixa Bruta 0,00 0,00
    Investimentos 0,00 0,00

FONTE: Continua 1/2
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DÍVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA

REGIME PREVIDENCIÁRIO

SALDO DO
EXERCÍCIO
ANTERIOR

SALDO DO EXERCÍCIO
DE 2013

Até o Mês

    Demais Haveres Financeiros 0,00 0,00
    (-) Restos a pagar processados (exceto precatórios) 0,00 0,00
OBRIGAÇÕES NÃO INTEGRANTES DA DC 0,00 0,00

DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA (VI) = (I V - V) 0,00 0,00

FONTE:


