MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DE LIMA - SC RELATÓRIO DA GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO A ABRIL 2013

RGF - ANEXO 2 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "b")

R\$ 1,00

NGI - ANEXO 2 (ENT, art. 55, Inciso I, aimea b)		Ιζψ 1,00
	SALDO DO	SALDO DO EXERCÍCIO
<u>DÍVIDA CONSOLIDADA</u>	EXERCÍCIO	DE 2013
	ANTERIOR	Até o Mês
DÍVIDA CONSOLIDADA - DC (I)	749.034,11	681.764,11
Dívida Mobiliária	0,00	0,00
Dívida Contratual	749.034,11	681.764,11
Interna	749.034,11	681.764,11
Externa	0,00	0,00
Precatórios Posteriores a 05/05/2000 (Inclusive) - Vencidos e não Pagos	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	751.343,41	
	·	1.462.609,23
Disponibilidade de Caixa Bruta	588.238,29	1.633.161,95
Demais Haveres Financeiros	479.693,44	479.698,78
(-) Restos a Pagar Processados (Exceto Precatórios)	316.588,32	650.251,50
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (DCL) (III) = (I - II)	-2.309,30	-780.845,12
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL	8.393.035,16	8.101.338,80
% da DC sobre a RCL [(I) / RCL]	8,92%	8,42%
% da DCL sobre a RCL [(III) / RCL]	-0,03%	-9,64%
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL - 120%	10.071.642,19	9.721.606,56
LIMITE DE ALERTA (inciso III do § 1º do art. 59 da LRF)	, i	<u> </u>
- 108%	9.064.477,97	8.749.445,90
DETALHAMENTO DA DÍVIDA CONTRATUAL	SALDO DO EXERCÍCIO	SALDO DO EXERCÍCIO DE 2013
DETACTIAMIENTO DA DIVIDA CONTRATORE	ANTERIOR	Até o Mês
DÍMBA CONTRATILAL (IV. AV. AVI. AVII. AVIII.)	740,004,44	
DÍVIDA CONTRATUAL (IV = V + VI + VIII)	749.034,11	681.764,11
DÍVIDA DE PPP (V)	0,00	0,00
PARCELAMENTO DE DÍVIDAS (VI)	45.153,20	45.153,20
De Tributos	0,00	0,00
De Contribuições Sociais	45.153,20	45.153,20
Previdenciárias	45.153,20	45.153,20
Demais Contribuições Sociais	0,00	0,00
Do FGTS	0,00	0,00
Com Instituição Não Financeira	0,00	0,00
DÍVIDA COM INSTITUIÇÃO FINANCEIRA (VII)	617.675,55	555.550,97
Interna	617.675,55	555.550,97
Externa	0,00	0,00
DEMAIS DÍVIDAS CONTRATUAIS (VIII)	86.205,36	81.059,94
OUTROS VALORES NÃO INTEGRANTES DA DC	SALDO DO EXERCÍCIO	SALDO DO EXERCÍCIO DE 2013
	ANTERIOR	Até o Mês
PRECATÓRIOS ANTERIORES A 05/05/2000	0,00	0,00
INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA	·	· ·
DEPÓSITOS	0,00	0,00
	0,00	64.703,11
RP NÃO-PROCESSADOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	199.194,85	2.486.145,82
ANTECIPAÇÕES DE RECEITA ORÇAMENTÁRIA - ARO	0,00	0,00
REGIME PREVIDENCIÁRIO		
	SALDO DO EXERCÍCIO	SALDO DO EXERCÍCIO DE 2013
	ANTERIOR	Até o Mês
DÍVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA (IV)	0,00	0,00
Passivo Atuarial	0,00	0,00
Outras Dívidas - Inclusive precatórios vencidos e não pagos	0,00	0,00
DEDUÇÕES (V) Disposibilidade de Caiva Bruta	0,00	0,00
Disponibilidade de Caixa Bruta Investimentos	0,00 0,00	0,00 0,00
in odinonos	1 0,00	0,00

MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DE LIMA - SC RELATÓRIO DA GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO A ABRIL 2013

Continuação 2/2

REGIME PREVIDENCIÁRIO			
<u>DÍVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA</u>	SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	SALDO DO EXERCÍCIO DE 2013	
		Até o Mês	
Demais Haveres Financeiros	0,00	0,00	
(-) Restos a pagar processados (exceto precatórios)	0,00	0,00	
OBRIGAÇÕES NÃO INTEGRANTES DA DC	0,00	0,00	
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA (VI) = (IV - V)	0,00	0,00	